
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Lukáš BOČEK 

Obor: Geografie-Historie 

Název práce: Změny pruběhu československé hranice 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 88 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Velké množství pramenných materiálů. Dobrá práce s literaturou. Efektivní využití uskutečněných 

rozhovorů při interpretaci hraničních změn a jejich důsledků. 

Nedostatky v práci: 

V rešerši literatury autor nereflektuje politicko-geografické přístupy ke studiu hraničních změn. Autor 

se mohl pokusit o podrobnou kartografickou interpretaci změn v územích, které bylo předmětem 

případových studií. Chybí seznam (charakteristiky) respondentů, kteří se zůčastnili řízených 

rozhovorů.  

Otázky k obhajobě: 

Které nejvýznamnější faktory determinovali změny průběhu československé hranice po roku 1992?  



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 8.6.2012 ……………………………………………………… 

Prof. RNDr. Vladimír Ira, CSc. 

oponent práce 
 


